Rua João Aranha, 610 Galpão A, Jardim Planalto, Araçoiaba da Serra SP, CEP 18190-000
Telefone: 15 3281-1060 – E-mail: contato@kg2servicos.com.br – Site: www.kg2servicos.com.br

Araçoiaba de Serra, 16 de junho de 2019

À Prefeitura Municipal de Luiz Alves - SC

At. Sr. Gabriel Fabricio Gonçalves

Departamento de Licitações

REFERÊNCIA: CONTRA NOTIFICAÇÃO AO OFÍCIO 017/2020 DE 16/06/2020

Parecer Jurídico nº 074/2020

Processo Licitatório nº 23/2020

Edital de Pregão Presencial nº 14/2020

KG2 Serviços e Construções Eireli, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.720.062/0001-48,

constituída na Junta Comercial em 28/08/2017, sob NIRE nº 35601963902, por intermédio de

seu representante legal, infra-assinado, SOLICITA, conforme explicações a seguir, a

DESISTÊNCIA AMIGÁVEL de participação no fornecimento dos objetos referentes ao item 04

do referido pregão.

1 – DA NECESSIDADE DA DESISTÊNCIA

Em 26/05/2020, durante o pregão realizado com nossa presença, as quantidades

auferidas de 12 unidades no Lote 03 já conquistados em lance vencedor e 03 unidades no Lote

04 formavam um lote de 15 unidades, que seriam economicamente viáveis para a fabricação,

instalação e montagem. No entanto, com o cancelamento do Lote 03, conforme notificado pelo

OFÍCIO 017/2020, independente de nossa vontade, tal equilíbrio foi quebrado e nos penalizará

financeiramente caso tenhamos que entrega-los.

2 – DO PEDIDO

Em função da suspensão de fornecimento INDEPENDENTE de nossa vontade, e para

não impactar os prazos desta Prefeitura com ações e mandados de segurança, abrimos mão

neste momento de continuar a discutir nossos direitos em troca do CANCELAMENTO

AMIGÁVEL do fornecimento do Item 04 do referido edital, isentando-nos de quaisquer

responsabilidades ou penalidades impostas pela Lei 8.666.

Contando com a brevidade do vosso retorno, colocamo-nos a disposição para maiores

esclarecimentos, e aguardamos o seu DEFERIMENTO.

Atenciosamente

KG2 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

Roberto Gaschler

RG: 7.653.295-1 / CPF: 932.812.008-00

Representante

mailto:contato@kg2servicos.com.br